

Composições

Composição 01: Caixa de entulho para calça

		Coeficiente	Coeficiente	Unid.	Valor sinapi	Valor total
Cotação	COT 1	Caixa de entulho com capacidade de 5m³	1,00	Un	R\$ 320,00	R\$ 320,00
Composição	88316	Servente com encargos complementares	3,00	H	20,66	R\$ 61,98
						R\$ 381,98

Composição 02: Placa de obra

Fonte	74209/1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	M2	Coeficiente	Unit.	Total
Insumo	4417	Sarrafo de madeira nao aparelhada *2,5 x 7* cm, macaranduba, angelim ou equivalente da regioao	M	1,0000000	R\$ 5,54	R\$ 5,54
Insumo	4491	Pontalete de madeira nao aparelhada *7,5 x 7,5* cm (3 x 3 ") pinus, mista ou equivalente da regioao	M	4,0000000	R\$ 6,99	R\$ 27,96
Insumo	4813	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,0 x 1,125* m	M2	1,0000000	R\$ 400,00	R\$ 400,00
Insumo	5075	Prego de aço polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	Kg	0,1100000	R\$ 14,77	R\$ 1,62
Composicao	88262	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	1,0000000	R\$ 24,51	R\$ 24,51
Composicao	88316	Servente com encargos complementares	H	2,0000000	R\$ 20,66	R\$ 41,32
						R\$ 500,95

Composição 03: Lixadeira Industrial Piso de Concreto

		Coeficiente	Coeficiente	Unid.	Valor sinapi	Valor total
Cotação	COT 2	Lixadeira Industrial – Depreciação	0,00	H	R\$ 10.748,55	R\$ 0,69
Cotação	COT 2	Lixadeira Industrial – Juros	0,00	H	R\$ 10.748,55	R\$ 0,16
Cotação	COT 2	Lixadeira Industrial – Manutenção	0,01	H	R\$ 10.748,55	R\$ 88,64
Cotação	COT 2	Lixadeira Industrial – Materiais e Operação	3,13	H	R\$ 0,85	R\$ 2,66
Composição	88297	Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares	0,29	H	R\$ 34,80	R\$ 10,09
						R\$ 102,24

Composição 04: Lixadeira Industrial Piso de Concreto

		Coeficiente	Coeficiente	Unid.	Valor sinapi	Valor total
Cotação	COT 2	Lixadeira Industrial – Depreciação	0,00	H	R\$ 10.748,55	R\$ 0,69
Cotação	COT 2	Lixadeira Industrial – Juros	0,00	H	R\$ 10.748,55	R\$ 0,16
Composição	88297	Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares	0,29	H	R\$ 34,80	R\$ 10,09
						R\$ 10,94

